
 
 
Këshilli Kombëtar për  
Ekonomi dhe Investime 

 
 
               Platformë e Dialogimit Publiko-Privat 

 

 
Përkrahur nga: 
 

 

        Përmes: 

 
 
 

Faqe 1 nga 1 

 

AGJENDA 
Shëndetësi dhe Turizëm Shëndetësor 

 
 
Data: 12 mars 2026                                                                                        Vendtakimi: Salla P38, Ndërtesa e Qeverisë  
Ora:   09:30 – 12:00                                                                                                      Sheshi Skenderbeu, Prishtinë 
 

KOHA  

 

PËRSHKRIMI I SESIONIT 

09:30 – 09:45 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

09:45 – 10:15  Prezantimi i Agjendës së Ditës 

10:15 – 10:30 

Diskutim rreth statusit të çështjeve të ngritura në Forumet e kaluara  

- Përmbledhje e cështjeve të ngritura në platformën e dialogut publiko-privat deri tani 

- Komente eventuale nga pjesëmarrësit rreth statusit të çështjeve në fjalë  

10:30 – 11:45 

Diskutim 
 

Mundësitë për zhvillimin e turizmit shëndetësor 

- Kontribut nga z. Emrush Ujkani bazuar në analizën e tij mbi turizmin shëndetësor në Kosovë; 

- Diskutim për shfrytëzimin aktual të shërbimeve shëndetësore nga pacientët e huaj dhe 

diaspora; 

- Shërbimet ku aktualisht ekziston interes nga të huajt dhe përvojat e sektorit privat; 

- Rekomandime për veprime që do të nxisnin zhvillimin e turizmit shëndetësor. 

 

Diskutim i përgjithshëm: 

- Sfidat kryesore me të cilat ballafaqohen bizneset e sektorit shëndetësor; 

- Zgjidhjet optimale për këto sfida sipas pikëpamjes së pjesëmarrësve; 

- Rekomandime për politika dhe veprime konkrete në këtë sektor; 

- Inputi i institucioneve publike në lidhje me zgjidhjet e propozuara.  

11:45 – 11:50 Përmbyllje e diskutimit dhe Forumit Sektorial 

 


